

Związek Międzygminny ds. Ekologii otrzymał od wykonawców pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na przetarg PN 2/2011 „Budowa sieci kanalizacyjnej w Gminie Rajcza – kontrakt 13b”. Poniżej przedstawiamy te pytania i odpowiedzi na nie:

Pytanie 1

Prosimy o określenie szczegółowych warunków wymagań monitoringu pracy projektowanych pompowni.

Odpowiedź 1

Zamawiający dokonał zmiany SIWZ w dniu w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 2

Dotyczy kl. 4.1.

- a) wnosimy o wykreślenie zdania: „Żadne braki, czy błędy projektowe nie upoważniają Wykonawcy do spowolnienia robót” i zastąpienie go następującym: „Stwierdzone przez Wykonawcę braki i błędy projektowe stanowiąc będą podstawę do wprowadzenia Zmian do kontraktu w zakresie Czasu na Ukończenie i Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej”.
- b) wnosimy o dodanie zapisu określającego termin, w jakim Zamawiający zobowiązany będzie do zatwierdzenia Materiałów oraz konserwacji nie dokonania tego w wyznaczonym terminie, dających możliwość dokonania Zmian do Kontraktu.

Odpowiedź 2

Zamawiający podtrzymuje zapisy klauzuli 4.1.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych ST 00.00 – Wymagania ogólne pkt. 2.1. Wymagania podstawowe Wykonawca zobowiązany jest z odpowiednim wyprzedzeniem, t.j. co najmniej 21 dni przed zaplanowanym wykorzystaniem jakichkolwiek z materiałów przeznaczonych do Robót, przedstawić Inżynierowi do zatwierdzenia szczegółowe informacje dotyczące proponowanego źródła wytwarzania, zamawiania lub wydobywania tych materiałów oraz odpowiednie świadectwa badań laboratoryjnych i próbki.

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zajęcia stanowiska (akceptacji bądź odrzucenia) w zakresie wniosków materiałowych w ciągu 10 dni od otrzymania dokumentów od Inżyniera.



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI**



[Handwritten signature]
6

Pytanie 3

Opis techniczny projektu wykonawczego pkt.3.3 określa nie jasno zakres stosowania studni betonowych. Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie studnie na kanałach głównych należy wycenić jako betonowe.

Odpowiedź 3

Zgodnie z zapisami pkt.3.3 Opisu technicznego Projektu Wykonawczego - na kanałach o zagłębieniu powyżej $h=3,50\text{m}$ studnie winny być komorowe: dolna komora np.; z kręgów żelbetowych DN 1200 mm, pośrednia żelbetowa płyta nakrywca, na której do pełnej wysokości studzienki montuje się komin z żelbetowych kręgów DN 800 mm.

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych ST 01.08.00 – Roboty montażowe – kanalizacja sanitarna pkt. 2.1.2 Studzienki kanalizacyjne Zamawiający wymaga montażu studni żelbetowych, prefabrykowanych.

Pytanie 4

Prosimy o jednoznaczne określenie czy opłata Administracyjna związana z zezwoleniem na wycinkę drzew wydanym przez władze gminy Rajcza będzie leżała po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego.

Odpowiedź 4

Koszt wycinki drzew i krzewów oraz zagospodarowania wraz z kosztami towarzyszącymi w tym zezwoleniem na wycinkę drzew wydanym przez władze Gminy Rajcza ponosi Wykonawca. Koszt opłat administracyjnych nie podlega odrębnej zapłacie i przyjmuje się, że jest włączony w pozycję przedmiarową poz. 7 – Wykonanie pełnego zakresu karczowania krzewów, poszycia, wycinki i przesadzenia kolidujących drzew.

Pytanie 5

Prosimy o wyjaśnienie jak zapisy decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia nr 7331/3/2005 z dnia 19.10.2005r. pkt.3 „realizować inwestycję w sposób nie przewidujący dokonywania wycinki drzew” mają się do zakresu inwestycji przedstawionego w dokumentacji technicznej?

Odpowiedź 5

W dokumentacji przetargowej w projekcie wykonawczym Inwentaryzacja zieleni umieszczono wykaz drzew, które w związku z realizacją Kontraktu będą musiały być



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



[Handwritten signature]

usunięte. Ze względu na skład gatunkowy zieleni wysokiej na omawianym terenie nie przewiduje się przesadzenia drzew.

Wyniki inwentaryzacji szczegółowej wraz z oznaczeniem (kolorem czerwonym) drzew i krzewów proponowanych do usunięcia zamieszczono w tabeli inwentaryzacyjnej. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania Robót zgodnie z projektem budowlanym i wykonawczym.

Pytanie 6

Czy Zamawiający posiada ważne Pozwolenie na Budowę przedmiotowego zadania. Jeśli tak prosimy o umieszczenie go na stronie internetowej, celem zapoznania się z ewentualnie podanymi tam warunkami, które należałoby uwzględnić przy opracowaniu oferty.

Odpowiedź 6

Zamawiający posiada ważne Pozwolenia na Budowę dla przedmiotowego Kontraktu. Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej przedmiotowe Pozwolenia na Budowę, stanowiące załączniki od 1 do 4 do niniejszych pytań i odpowiedzi.

Pytanie 7

Prosimy o wyjaśnienie kto poniesie koszt ponownej inwentaryzacji zieleni, ponieważ udostępniona w dokumentacji inwentaryzacja została opracowana w październiku 2007 roku?

Odpowiedź 7

Ewentualny koszt ponownej inwentaryzacji winien być poniesiony przez Wykonawcę. Zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych ST 00.00 – Wymagania ogólne pkt. 1.23. Wymagane Dokumenty od Wykonawcy, pozwolenia i uzgodnienia, o ile w trakcie realizacji Kontraktu okażą się konieczne zmiany projektów (np. z uwagi na niezgodność map, dane inwentaryzacyjne istniejącego uzbrojenia (w tym inwentaryzacja zieleni) i inne okoliczność / itp.) do obowiązków Wykonawcy należy zaproponować rozwiązania projektowe. Uznaje się, że wszelkie koszty związane ze spełnieniem tych wymagań określonych powyżej nie podlegają odrębnej zapłacie i przyjmuje się, że są wliczone w Cenę Kontraktową.

Pytanie 8

W związku z koniecznością dokonania likwidacji istniejących szamb zg. z zapisami STWiOR Tom 3.1 pkt. 1,4 prosimy o określenie ilości szamb oraz ich kubatury. Prosimy również o dostarczenie inwentaryzacji obiektów małej architektury w celu umożliwienia wyceny.



Odpowiedź 8

Istniejące szamba i doły wybieralne należy po podłączeniu do kanalizacji opróżnić przez odpompowanie ścieków i wywiezienie ich na oczyszczalnię. Puste szamba należy zdezynfekować wapnem i zaspąć zagęszczając grunt.

Ponadto należy przyjąć: ilość istniejących budynków $\times 10 \text{ m}^3/\text{bud}$, do rozliczenia wg faktycznego pompowania ścieków. Wykonawca winien określić cenę jednostkową za m^3 ścieków - za pompowanie i wywóz, czyszczenie i utylizację szamba.

Pytanie 9

Czy agregaty prądotwórcze do awaryjnego zasilania przepompowni powinny być dostarczone w kpl. z homologowaną przyczepą?

Odpowiedź 9

Agregaty mogą być umieszczone na dostarczonej w kpl. z homologowaną przyczepą lub posiadać własne podwozie umożliwiające poruszanie się po drogach publicznych.

Pytanie 10

Dotyczy kl. 10.1.

Wnosimy o dodanie po pierwszym dodanym zdaniu następującego zapisu:

„Pod pojęciem dokonania wszelkich czynności, o których mowa w zdaniu poprzednim, strony rozumieją wszelkie czynności, do których dokonania nie zobowiązany Zamawiający na podstawie przepisów prawa”

Odpowiedź 10

Zamawiający podtrzymuje zapisy klauzuli 10.1.

Pytanie 11

Dotyczy kl. 8.3.

Wnosimy o zmianę trzeciego zdania od końca i dodanie do niego „Jeśli Wykonawca z własnej winy nie dotrzyma postanowień Programu...”



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



[Handwritten signature]

Odpowiedź 11

Zamawiający podtrzymuje zapisy klauzuli 8.3

Pytanie 12

Dotyczy kl. 8.8.

Wnosimy o zmianę zapisu dodanego na końcu niniejszej klauzuli: „Nie złożenie przez Wykonawcę z jego winy, w określonych w kontrakcie terminach”

Odpowiedź 12

Zamawiający podtrzymuje zapisy klauzuli 8.8.

Z poważaniem:

DYREKTOR BIURA
Józef Bednarz



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI

